

Akceptuje:

Sprawozdanie z realizacji zadań Budżetu obywatelskiego w 2024 roku

Budżet obywatelski w 2024 roku realizowany był na podstawie Uchwały Nr VIII/108/2019 Rady Miasta Zamość z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Zamość.

W ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy zgłosili 44 projekty, z których 39 stanowiło propozycje zadań osiedlowych, natomiast 5 - ogólnomiejskich. Spośród zgłoszonych propozycji 43 projekty zostały ocenione pozytywnie i poddane pod głosowanie mieszkańców, natomiast 1 uzyskał ocenę negatywną. W wyniku głosowania, podczas zebrań osiedlowych oraz drogą elektroniczną, 16 zadań osiedlowych oraz 1 zadanie ogólnomiejskie wybrane zostały do realizacji i wprowadzone do budżetu Miasta 2024 roku. Były to głównie projekty inwestycyjne dotyczące budowy ulic, chodników, parkingów, placów zabaw, stref rekreacji.

W poszczególnych osiedlach miasta realizacja zadań przedstawiała się następująco:

Os. Planty: "Kontynuacja (zakończenie) przebudowy parkingu w rejonie ul. Peowiaków 78, 80, 80A, 80B"

W ramach II etapu przebudowy parkingu na osiedlu Planty, pomiędzy blokami nr 78, 80, 80A, 80B w Zamościu wykonano nawierzchnię parkingu z kostki brukowej betonowej. Zakres robót obejmował 15 miejsc postojowych o wymiarach 2,5 x 5m, 2 miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych o wymiarach 3,6 x 7m, utwardzenie terenu na powierzchni 33 m². Wykonano drogę manewrową o szerokości 5,0 m z kostki brukowej betonowej o powierzchni 69 m² oraz drogę manewrową o szerokości 5,0 m z klinkieru drogowego (przebrukowanie istniejącej nawierzchni) o powierzchni 38,22 m². Ułożono krawężniki betonowe oraz chodnik i pochylnię (zejście z parkingu) z kostki brukowej betonowej. Wykonano pionowe znaki drogowe oraz trawnik o powierzchni 25 m².

Wartość zadania: 119 888,37 zł.

Os. Orzeszkowej – Reymonta: "Przebudowa chodnika położonego przy ulicy Wąskiej"

W ramach inwestycji wykonano przebudowę chodnika przy ulicy Wąskiej w Zamościu, obejmującą odcinek o długości 100 metrów na działce nr 84/33 (ark. 38). Zakres robót obejmował wymianę nawierzchni chodnika, poszerzenie chodnika do 2,50m (z szerokości 1,90m), poprawę odwodnienia poprzez właściwe nachylenie. Wymieniono obrzeża i krawężniki. Konstrukcja nowej nawierzchni wykonana z kostki betonowej z podsypką cementowo-piaskową, podbudową zasadniczą oraz podbudową pomocniczą. Celem przebudowy była poprawa bezpieczeństwa pieszych, komfortu użytkownika oraz zapobieganie dalszej degradacji nawierzchni.

Wartość zadania: 101 953,33 zł.

Os. Janowice: "Poprawa infrastruktury drogowej na ul. Janowickiej etap I"

W ramach zadania wykonano wymianę krawężników oraz budowę i przebudowę zjazdów przy ulicy Janowickiej w Zamościu. Inwestycja objęła odcinek o długości 726 m. Zakres prac obejmował wymianę krawężników na całej długości remontowanego odcinka, budowę nowych zjazdów na posesje, przebudowę istniejących zjazdów z dostosowaniem ich nachylenia do infrastruktury drogowej, poprawę odwodnienia poprzez właściwe nachylenie nawierzchni. Szerokość i długość zjazdów została dostosowana indywidualnie do posesji, spadek poprzeczny i podłużny zjazdów dostosowany do istniejącej infrastruktury drogowej oraz systemu odwodnienia. Konstrukcja nowej nawierzchni zjazdów z kostki betonowej. Celem inwestycji było zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników drogi oraz poprawa komfortu jazdy i dojścia do posesji wraz z poprawą stanu infrastruktury drogowej.

Wartość zadania: 119 833,08 zł.

Os. Rataja: "Budowa ulicy Wincentego Witosa (od ul. Żabiej do ul. Osiedlowej /Pszenicznej). II Etap"

W zakresie przedmiotowej inwestycji zrealizowano roboty budowlane obejmujące budowę jezdni na odcinku od km 0+002,86 do km 0+107,72 o szerokości 5,0m oraz prawostronnej drogi dla pieszych o szerokości 1,8 m. Wykonano obustronne zjazdy. Nawierzchnie wykonane zostały z kostki brukowej betonowej. W ramach zadania wybudowano także kanalizację deszczową o długości 70 m.

Wartość zadania: 699 999,03 zł.

Os. Karolówka: "Plac zabaw "NASZA BAZA"

W ramach realizacji inwestycji utworzono plac zabaw na os. Karolówka w Zamościu przy ul. Myśliwskiej. Zakres prac obejmował: roboty przygotowawcze, dostawę i montaż obiektów małej architektury (kosz na śmieci, ławki parkowe, tablica regulaminowa), dostawę i montaż urządzeń placu zabaw (bujak sprężynowy „kura”, bujak sprężynowy „owca”, huśtawka wagowa, zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią, zestaw tablic do pisania kredą). Wykonano ogrodzenie terenu wraz z montażem furtek, nawierzchnię trawiastą oraz roboty porządkowe.

Wartość zadania: 108 530,85 zł.

Os. Powiatowa: "Kompleksowa przebudowa ulicy Grabowej i Jodłowej - etap I"

Zakres przebudowy obejmował roboty przygotowawcze i rozbiórkowe (krawężniki, obrzeża, nawierzchnia ulic, zjazdy, chodniki, dojścia do posesji, opaski), przebudowę zjazdów i dojść do posesji, wykonanie nowej nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej, odwodnienie powierzchniowe (odprowadzenie wód opadowych bez ingerencji w kanalizację deszczową). Wykonano zagospodarowanie terenu zielenią (obsianie trawą). Jezdnia o szerokości 5,0 m wykonana została w konstrukcji z podsypki cementowo-piaskowej, podbudowy z kruszywa łamanego, podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem. Szerokość pasa ruchu: 2 × 2,5 m, szerokość pasa drogowego: 12 m. Nawierzchnia wykonana z kostki brukowej betonowej ze spadkiem poprzecznym. Zjazdy i dojścia do posesji oraz opaskę po obu stronach ulicy wykonano z kostki brukowej betonowej kolorowej (grafit).

Wartość zadania: 119 012,34 zł.

Os. Partyzantów: *“Kontynuacja przebudowy ulicy Konopnickiej”*

W ramach zadania zakres prac obejmował przebudowę istniejącej nawierzchni wykonanej z trylinki, będącej w złym stanie technicznym (ubytki, deformacje, nierówności). Wykonano poprawę jakości drogi poprzez zastosowanie nowej nawierzchni oraz poprawę odwodnienia. Zrealizowano wymianę krawężników oraz budowę nowych przyłączy kanalizacji deszczowej. Nowa konstrukcja nawierzchni jezdni i chodnika wykonana z kostki betonowej z podsypką cementowo-piaskową oraz podbudową z kruszywa łamanego i mieszanki cementowej. Zjazdy i miejsca postojowe wykonane w podobnej konstrukcji jak jezdnia, z dodatkowymi warstwami stabilizacyjnymi. Celem przebudowy była poprawa bezpieczeństwa i komfortu użytkowników, zapobieganie dalszej degradacji nawierzchni oraz lepsze odwodnienie i trwałość drogi.

Wartość zadania: 118 650,93 zł.

Os. Zameczysko: *“Kontynuacja przebudowy nawierzchni ulicy Macieja Topornickiego i Piaskowej w Zamościu, etap III”*

W ramach zadania zakres robót obejmował prace ziemne i przygotowawcze. Wykonano nową nawierzchnię drogi wraz z podbudową. Zrealizowano instalację systemu odwodnienia. Wykonano oznakowanie pionowe i poziome. Głównym celem przedsięwzięcia była poprawa infrastruktury drogowej poprzez wykonanie prac budowlanych obejmujących modernizację nawierzchni oraz dostosowanie do aktualnych norm technicznych.

Wartość zadania: 115 573,88 zł.

Os. Majdan: *“Przebudowa nieutwardzonej bocznej ulicy Majdan – II Etap”*

Inwestycja obejmowała kompleksowe prace budowlane związane z modernizacją ulicy bocznej Majdan. Wykonano roboty ziemne i przygotowawcze obejmujące pomiarowe prace geodezyjne i zabezpieczenie istniejących kabli telekomunikacyjnych. W ramach budowy i modernizacji infrastruktury drogowej wykonano montaż krawężników betonowych (ok. 180 m), instalację obrzeży betonowych (ok. 137 m), utwardzenie nawierzchni, podbudowę drogi. Ułożono nawierzchnię, krawędzie i obrzeża z kostki brukowej.

Wartość zadania: 115 949,51 zł.

Os. Słoneczny Stok: *“Modernizacja i doposażenie zewnętrznego terenu przy Świetlicy Osiedlowej ul. Lwowska 23”*

W zakresie inwestycji wykonano nowe ogrodzenie panelowe z furtką i bramą, uzupełniono ubytki w elewacji budynku wraz z malowaniem. Wykonano instalację dla oświetlenia zewnętrznego (zamontowano na budynku 2 szt. lamp ledowych) i monitoringu (zamontowano na budynku 2 szt. kamer). Zamontowano elementy małej architektury tj. huśtawkę z dwoma siedziskami płaskimi oraz z jednym typu „bocianie gniazdo”, betonowy stół do szachów dwustanowiskowy, ławki z oparciem - 5 szt., kosz na śmieci, stojak na rowery z 10 miejscami, tablicę informacyjną dwudrzwiową. Wykonano nawierzchnię bezpieczną z mat przerostowych pod huśtawką, uporządkowano i wyrównano teren, nasadzono drzewa (jarząb pospolity – 5 szt.).

Wartość zadania: 117 437,31 zł.

Os. Nowe Miasto: "Kontynuacja przebudowy ulicy Poprzecznej w Zamościu"

Inwestycja obejmowała kontynuację przebudowy kolejnego odcinka ulicy Poprzecznej w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników. Zaprojektowano ulicę o szerokości 6,10 m. Nawierzchnia wykonana została z kostki betonowej grubości 8 cm na podsypce cementowo – piaskowej o grubości do 10cm.

Wartość zadania: 112 096,48 zł.

Os. Zamoyskiego: "Pierwsza scena małych artystów - modernizacja tarasu przy Przedszkolu Miejskim nr 12"

W ramach przedmiotowej inwestycji zrealizowano rozbiórkę starego tarasu wraz z wykonaniem nowej podbudowy. Wykonano nową nawierzchnię tarasu ziemnego o powierzchni 118 m² z płyt betonowych 50x50x7 cm. Zrealizowano wymianę schodów oraz docieplenie zewnętrznych ścian cokołu.

Wartość zadania: 116 567,58 zł.

Os. Promyk: "Przebudowa chodników wraz z wjazdami na posesje przy ulicy Podwale i Koźmiana na odcinku od ul. Krysińskiego do ul. Sienkiewicza oraz remont nawierzchni ulicy Podwale"

Projekt dotyczył budowy drogi dla pieszych przy ulicy Podwale w Zamościu. Zakres robót obejmował budowę chodnika wzdłuż ulicy Podwale, połączenie nowego ciągu pieszego z istniejącymi ścieżkami komunikacyjnymi, przebudowę jezdni na określonym odcinku, dostosowanie nawierzchni do istniejącego układu urbanistycznego, budowę mijanek o długości min. 2 m i szerokości 1,80 m, odwodnienie poprzez odpowiednie nachylenie nawierzchni. Nawierzchnia wykonana z szarej kostki brukowej betonowej. Ułożone zostały obrzeża betonowe i krawężniki betonowe wtopione. Dodatkowo wykonano przebudowę chodników, zjazdów oraz parkingu przy ul. Koźmiana. Chodnik o szerokości 1,4 m ze spadkiem poprzecznym w kierunku jezdni z nowymi obrzeżami oraz nowymi krawężnikami. Zjazdy o nawierzchni z kostki brukowej betonowej. Celem inwestycji było zapewnienie bezpieczeństwa poprzez wydzielenie przestrzeni dla ruchu pieszego, lepsze odwodnienie dzięki optymalnemu nachyleniu nawierzchni, dostosowanie infrastruktury do potrzeb mieszkańców poprzez poszerzenia i mijanki.

Wartość zadania: 119 221,36 zł.

Os. Św. Piątka: "Budowa łącznika pomiędzy ulicą Tęczową a ulicą Tuwima"

Realizacja zadania polegała na budowie drogi dla pieszych łączącej ulicę Tęczową i ulicę Tuwima w Zamościu. Zakres prac obejmował budowę chodnika o długości ok. 75 m, połączenie nowego chodnika z istniejącym przy ul. Tuwima oraz ul. Brzechwy, odwodnienie poprzez odpowiednie spadki nawierzchni, montaż obrzeży betonowych. Szerokość chodnika zmienna (ok. 1,70 – 1,86 m), spadek poprzeczny w kierunku terenów zielonych, obrzeża betonowe. Nawierzchnia wykonana z kostki brukowej betonowej szarej z podsypką cementowo-piaskową, podbudową zasadniczą i podbudową pomocniczą. Celem zadania była poprawa bezpieczeństwa pieszych dzięki nowej, równej nawierzchni, ułatwienie komunikacji między osiedlami, lepsza estetyka poprzez zagospodarowanie przestrzeni zielonej, odwodnienie zapobiegające kałużom i zniszczeniom nawierzchni.

Wartość zadania: 60 459,41 zł.

Os. Kilińskiego: "Przebudowa chodników w rejonie ulicy Kamiennej"

Realizacja zadania polegała na przebudowie chodników w granicach istniejących. Wymieniono nawierzchnię asfaltową na kostkę betonową, wykonano poprawę odwodnienia oraz wyrównanie nierówności, wymienione zostały obrzeża chodnikowe. Szerokość chodnika zmienna (od 1,80 m do 3,10 m). Zastosowany został spadek poprzeczny i podłużny dostosowany do infrastruktury i prawidłowego odwodnienia. Konstrukcja nowej nawierzchni z kostki betonowej szarej z podsypką cementowo-piaskową, podbudową zasadniczą oraz podbudową pomocniczą.

Wartość zadania: 119 817,51 zł.

Os. Stare Miasto: "Modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 1 w Zamościu"

Realizacja zadania objęła modernizację placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Zamościu. Zakres robót obejmował roboty przygotowawcze, dostawę i montaż elementów zabawowych: zestaw zabawowy (1 kpl.), piaskownica edukacyjna (1 szt.), zestaw zabawowy dla malucha (1szt.), bujak na sprężynie podwójny (1 szt.), bujak na sprężynie pojedynczy (1 szt.). Zamontowano elementy małej architektury - ławka z oparciem (2 szt.), pojemnik na odpadki (2szt.), tablica regulaminowa (1 szt.) oraz wykonano roboty porządkowe.

Wartość zadania: 75 153,00 zł.

Projekt ogólnomiejski: "Tężnia solankowa w Parku Miejskim"

W ramach realizacji zadania wykonano dokumentację projektową na budowę tężni solankowej w Parku Miejskim w Zamościu wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Przewidziano realizację budowy tężni w roku 2025 r.

Wartość zadania: 40 590,00 zł.

10.03.2026.
DYREKTOR WYDZIAŁU
Inwestycji Miejskich i Zamówień
Publicznych
mgr inż. Stanisław Flis